<sup>20</sup> A. Martínez Ripoll, *Francisco Herrera...*, op. cit., p. 88; A. Martínez Ripoll, *La iglesia del colegio...*, op. cit., p. 43–47; S. Sebastián, *Contrarreforma y barroco...*, op. cit., p. 291; J. Fernández López, *Programas iconográficos...*, op. cit., p. 91–92.

<sup>21</sup> “De ramificatione igitur gratiae in habitus *virtutum* haec tenenda sunt, quod cum una sit gratia gratificans animam, septem tamen sunt *virtutes gratuite*, quibus regitur vita humana: tres quidem theologicae, scilicet fides, spes et caritas; et quatuor cardinales, scilicet prudentia, temperantia, fortitudo et iustitia, quae uno modo est virtus *communis* et generalis, alio modo *specialis* et propria. Hae autem septem virtutes, licet sint *distinctae* et proprias excellentias habentes, sunt tamen *conexae* et aequales ad invicem in eodem; et licet sint *gratuite* per gratiam informatae, possunt tamen fieri *informes* per culpam [...]. De ramificatione autem gratiae in habitus *donorum* haec tenenda sunt, quod licet plurima sint dona gratiae gratis datae, et *generaliter* omnes habitus divinitus dati *dona* Dei non absurde dici possint; *specialiter* tamen et *appropriate* septem sunt dona spiritus sancti, quae enumerat et nominat Isaias, loquens de flore, qui processit de radice Iesse, id est Christo, de quo dicit, quod *requiescet super eum Spiritus Domini, spiritus sapientiae et intellectus, spiritus consilii et fortitudinis, spiritus scientiae et pietatis, et replebit eum spiritus timoris Domini*. In hac autem enumeratione descendendo procedit a summo et combinando, ut si-

The fourth emblem portrays a well with two basins, where water flows in four streams (fig. 9). Four birds drink the water. The banner bears the following caption: *AQVA SAPIENTIAE SALVTARIS POTAVIT*; a declaration that comes from the Book of the Wisdom of Sirach (Sir 15:3): “With the bread of understanding shall she feed him, and give him the water of wisdom to drink.” Here we encounter a clear allegorical meaning concerning three symbols: the well, the water and the birds. The well is in this instance a symbol of spiritual life. In its rich symbolism, water in the Old Testament signified above all a source of life, while in the New Testament it acquired a new meaning, alluding to the workings of the Holy Spirit and its cleansing power. Meanwhile, birds are intended to signify intermediaries between that which is earthly and that which is spiritual, although their meaning may also allude to the higher stages of spiritual life. A clear message thus emerges: it is essential to drink from the source of the water of life, in order to obtain true wisdom.<sup>22</sup>